

# Rorschach CS-R ja CHESSSS 2 koulutus

Kahden päivän koulutus Helsingissä CS:n käyttäjille  
(22.-23.5.2025, klo 8.30–16.00)

## Kouluttajat:

Pst, psykoterapian erikoispsykologi, psykoterapeutti **Emiliano Muzio**

Pst, psykologi, psykoterapeutti **Jaakko Stenius**



## Paikka:

- Suojeluskuntatalon Auditorio, Töölöntorinkatu 2 B, 1. krs 00260  
Helsinki

## Kohderyhmä:

- Rorschach Comprehensive Systemiin (CS) erikoistuneet psykologit

## Järjestäjä:

**Muzio Psychological Services Oy**  
c/o Terapiatalo Sointu  
Döbelninkatu 2  
00260 Helsinki  
Y-tunnus: 2891004-9

## Tavoitteet ja sisältö

Kahden päivän koulutuksen tavoitteena on tarjota Comprehensive Systemiin (CS: Exner, 2003) erikoistuneille psykologeille olennaista ja käytännönläheistä tietoa Comprehensive System–Revisediin päivityksistä (CS-R: Exner, Adnronikof & Fontan, 2022; Exner, Fontan & Andronikof, 2022) sekä uudesta CHESSSS 2 -skoorausohjelmasta.

Koulutuspäivien aikana käydään läpi periaatteet, jotka liittyvät pöytäkirjan ottamiseen, koodaukseen ja tulkintaan. Lisäksi tutustutaan CHESSSS 2 –ohjelman käyttöön muun muassa tapausesimerkkien avulla. Tavoitteena on myös tarkastella käytössä olevia viitearvoja ja niiden hyödyntämistä käytännön työssä Suomessa.

Lyhyt tiivistelmä CS-R:n ja CHESSSS 2:n keskeisistä piirteistä löytyy tästä videosta:

[CHESSSS 2 Essential - Release - Cultural Inclusive Rorschach Assessment](#)

Lisätietoa löytyy myös International Rorschach Institute -sivustolta:

[International Rorschach Institute](#)

## Kouluttajista

**Emiliano Muzio** (PsT, psykoterapian erikoispsykologi, psykoterapeutti) on The Finnish Rorschach Associationin ry:n (FRA) puheenjohtaja, International Society of the Rorschach and Projective Methodsin (ISR) varapuheenjohtaja ja Italian Institute of Warteggin (IIW) Suomen edustaja. Hän työskentelee yksityisenä ammatinharjoittajana Terapiatalo Sointu Oy:ssä, jonka toimitusjohtajana hän myös toimii. Emiliano on toiminut Rorschach Comprehensive Systemin (CS) kouluttajana yli 25 vuotta ja Rorschach Performance Assessment Systemin (R-PAS) kouluttajana ensimmäisen manuaalin julkaisuvuodesta (2011) lähtien. Hän on toiminut myös työnohjaajana ja pitänyt säännöllisesti persoonallisuuden arvioinnista ja psykologisista tutkimuksista terapeuttisena interventiona esityksiä ja luentoja mm. Pariisin, Jyväskylän ja Helsingin yliopistoissa sekä kansainvälisissä kongresseissa. Emiliano väitteli Rorschachin neuropsykologisista korrelaatioista Pariisin yliopistossa vuonna 2006 ja hän on julkaissut useamman artikkelin aiheesta vertaisarvioituissa aikakauslehdissä. Hän on yksi *Using the Rorschach Performance Assessment System (R-PAS)* (Guilford, 2017) -kirjan kirjoittajista.

**Jaakko Stenius** (PsT, psykologi, psykoterapeutti) on FRA:n varapuheenjohtaja. Hän työskentelee Niuvanniemen sairaalassa sekä yksityisenä ammatinharjoittajana työnohjaajana ja kouluttajana. Jaakko on toiminut Rorschachin menetelmän opettajana yliopistoissa ja pitänyt esityksiä kansainvälisissä kongresseissa. Hän on perehtynyt mm. hoidon suunnitteluun liittyviin kysymyksiin sekä psykologisiin tutkimuksiin terapeuttisena interventiona. Hänen väitöskirjansa käsitteli Rorschachin hyödyntämistä psykoterapiasoveltuvuuden arvioinnissa. Jaakko on kouluttanut psykiatrian alan työntekijöitä ja lääketieteen opiskelijoita hoitosuhdetyöskentelyyn ja vuorovaikutukseen liittyvistä teemoista. Hän on yksi kirjoittajista psykoterapian oppikirjassa *Psykoterapeuttinen hoitosuhde* (Duodecim, 2023).

## Hinnoittelu ja ilmoittautuminen

Early Bird -ilmoittautuminen ennen 29.4.2025:

**560 € + alv 25,5 %**

Ilmoittautuminen 29.4.2025 tai myöhemmin:

**600 € + alv 25,5 %**

### **Erikoistarjous:**

***Jos ilmoittaudut myös neljän iltapäivän koulutukseen Rorschach lisäasteikoista syksyllä 2025 (Rorschach Supplementary Scales Training), kouluttajana Jason Smith (USA), saat 10% alennuksen molemmista koulutuksista. (Pyydä tästä erillisen esite.)***

### **Ilmoittautumiset:**

emiliano@muzio.net (Emiliano Muzio)

Ilmoittautumisen yhteydessä laitathan mukaan lyhyt kuvaus Rorschach-koulutuksestasi ja -kokemuksestasi sekä laskutustiedot ja mahdolliset laskutusviitteet.

### **Peruutukset**

Ilmoittautuminen on sitova. Jos peruutat ilmoittautumisesi 29.4.2025 mennessä saat maksamasi osallistumismaksun kokonaisuudessaan takaisin. Tämän päivämäärän jälkeen maksua ei palauteta, mutta ilmoittautunut voi osallistua vastaavanlaiseen Muzio Psychological Services Oy:n järjestämään koulutukseen ilman lisämaksua, mikäli sellainen järjestetään.

Jos järjestäjä peruu koulutuksen osallistumismaksuja palautetaan kokonaisuudessaan.

**Lisätietoa:** emiliano@muzio.net (Emiliano Muzio)

